3

[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 1
заседания организационного комитета
конкурса городов России «Город - территория детства»
от 16 февраля 2018 г.

г. Москва

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель председателя организационного комитета
конкурса городов России «Город - территория детства»

М.В. Гордеева

Присутствовали:

Члены организационного комитета

Воронин В.В., Гришина О.А.,
Зимова Ю.К., Кочнев С.В., Куприянова Е.И., Олейник Л.В.

	Приглашенные:

	Байкова Л.С., Буланова В.А., Захарова М.В., Емельянов А.А.,
Мошкова Л.Н., Неволин В.В.,
Огурцова А.С., Пучков А.Ю.

I. О подготовке конкурса городов России «Город - территория детства»
__________________________________________________________________
(М.В.Гордеева, Е.И.Куприянова)
1. Принять к сведению информацию заместителя председателя организационного комитета, председателя правления Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, М.В. Гордеевой о подготовке конкурса городов России «Город - территория детства» (далее – конкурс).

II.	Об утверждении Положения о конкурсе городов России «Город - территория детства» _______________________________________________________________
(М.В. Гордеева, C.В.Кочнев, О.А.Гришина, В.В.Неволин, Ю.К.Зимова)

1.  Принять к сведению информацию заместителя председателя оргкомитета, председателя правления Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, М.В. Гордеевой о проекте Положения о конкурсе городов России «Город - территория детства».
2. Поддержать предложение Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства дополнить Положение о конкурсе городов России «Город - территория детства» пунктом 4.5.3., изложив его в следующей редакции:
«Конкурсное задание № 3 «Мастер ЖЭКА». Проведение на сайте www.igra-jeka.ru чемпионата среди учащихся 12-17 лет по социальной обучающей компьютерной игре «ЖЭКА: Чистый город», направленной на формирование бережного отношения детей к окружающей среде, воспитание у участников активной жизненной позиции, развитие творческого потенциала и социальной активности.
Инструкция по проведению чемпионата по социальной обучающей компьютерной игре «ЖЭКА: Чистый город» находится в разделе «Чемпионаты» на сайте www.igra-jeka.ru.».
3. Утвердить Положение о конкурсе городов России «Город - территория детства».
4. Рекомендовать организатору конкурса Фонду поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (М.В.Гордеева), и соорганизатору конкурса  Ассоциации малых и средних городов России (В.В.Воронин) довести информацию о конкурсе до сведения глав исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Заместитель председателя
организационного комитета
	М.В. Гордеева
	________________________